
سینما و تلویزیون چهارشنبه 1۸   فروردین   ۶1400
24 شعبان 1442.شماره  20۶2۹

اخبار

سریال  در  جــم  شفیعی  ــا  رض
نمایش خانگی »ایران 1500« 
بــــازی کــــرده اســــت. یــوســف 
تیموری، امید زندگانی، آزیتا 
ترکاشوند  و نیما شاهرخ شاهی 
دیگر بازیگران آن هستند. »تهران 1500« در 

پلتفرم نمافیلم منتشر می شود.

علیرضا اســتــادی بــه بیماری 
ــده.  کــــوویــــد-19 مــبــتــا شـ
وضعیت این بازیگر رو به بهبود 
ــت و بــه تــازگــی بــه بخش  اسـ
عمومی بیمارستان منتقل شده 
است. استادی اکنون سریال »همبازی« را روی 

آنتن شبکه دو دارد.

مــحــســن تــنــابــنــده از امــشــب 
پایانی  قسمت های  بازپخش 
»پایتخت 6« بــه کــارگــردانــی 
سیروس مقدم را از شبکه یک 
روی آنتن خواهد داشــت. این 

قسمت ها 29 و 30 اسفند، در آستانه نــوروز 
1400 پخش شده بود.

»علت  فیلم  در  جبرئیلی  ــدا  ن
مرگ: نامعلوم« به کارگردانی 
علی زرنگار بازی کرده و در این 
فیلم با بانیپال شومون و علیرضا 
ثانی فر، همبازی شده است. 
قصه این فیلم دربــاره یک سفر 

پرماجرا از شهداد به کرمان است.

چهره ها و خبر ها

امیر جدیدی بــرای حضور در 
ــاپ، به  ــس کـ ــوی مسابقات دی
ــوت شده.  تیم ملی تنیس دع
سرمربی تیم ملی در گفت وگو 
با ایسنا ضمن اشــاره به تجربه 
حضور او در مسابقات مختلف، گفته به دلیل 
آسیب دیدگی دستش باید با پزشک مشورت 

کند.

مـــرجـــانـــه گــلــچــیــن ســریــال 
»بــوتــیــمــار« ســاخــتــه علیرضا 
ــف زاده را در نوبت پخش  ــج ن
دارد. این مجموعه که قرار بود 
ــوروز پخش شــود، پس از ماه  ن

رمضان روی آنتن می رود. حمید لولایی و هدایت 
هاشمی از دیگر بازیگران سریال هستند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

 انتقاد همسر شهید آوینی
 از مستند »آقا مرتضی«

مریم امینی همسر شهید سیدمرتضی آوینی طی 
یادداشتی از محتوای مجموعه مستند »آقا مرتضی« 
که به روایت زندگی این شهید می پردازد، انتقاد 

کرد. او در بخشی از این یادداشت نوشته است:
ــارت خـــانـــواده، مستند  ــظ ــاع و ن ــ »بــــدون اط
زندگی نامه ای ساخته اند به نام »آقــا مرتضی«. 
در جای جای فیلم شان از تصویر و کام بنده و 
دیگر اعضای خانواده که به برنامه ها و فیلم های 
ــد. حتی  ــرده ان دیــگــری تعلق دارد، استفاده ک
حریم شخصی ترین لحظات زندگی ام در بهشت 
زهرا)س( را نگه نمی دارند و در تلویزیون نمایش 
می دهند. از نظرشان، نمایش »بی سانسور« زندگی 
شهید آوینی، یعنی ساختن یک کاریکاتور بی وجود 
عاشق پیشه  سیگاری مثا روشنفکر که هزاران هزار 

نمونه اش در همه جا پیدا می شود.«
وی در بخش دیگری نوشته است: »شهید آوینی 
تا زمانی که در قید حیات بود، عاقه ای به روایت 
زندگی خصوصی اش نداشت و حالا که نیست، 
تشخیص این که کدام بخش از زندگی ایشان را 
می شود روایت کرد و چگونه، به عهده  خانواده اش 

است.«
»چطور  اســت:  داده  توضیح  همچنین  امینی 
می شود به حرف هایی که شاید کسی نقل کرده 
اکتفا و استناد کــرد؟ شاید هر کسی هر نسبت 
دروغینی به ایشان بدهد؛ این کفایت می کند برای 

نمایشی کردن زندگی خصوصی این شخصیت؟«

فیلم نامه نویس »اوشین« درگذشت

سوگاکو هاشیدا ،فیلم نامه نویس سریال »سال های 
دور از خانه« درگذشت.

به گزارش ایسنا، این فیلم نامه نویس که بیشتر برای 
سریال »سال های دور از خانه« )اوشین( به شهرت 
جهانی رسید، بر اثر ابتا به سرطان لنفوم در 95 
سالگی درگذشت. هاشیدا از اوایل امسال تحت 

درمان قرار گرفته بود.
هاشیدا در سال 1925 در کره متولد شد و در دهه 
30 میادی به ژاپن نقل مکان کرد و سال هایی را در 
»اوساکا« ساکن شد. او پیش از آن که به عنوان یک 
فیلم نامه نویس مستقل تلویزیونی آغاز به کار کند 
،در سال 1949 به استودیو فیلم شوچیکو پیوست. 
سریال مشهور »اوشین« به نویسندگی هاشیدا در 
فاصله 19۸3 تا 19۸4 از شبکه ان اچ کی روی 
آنتن رفت. این سریال در بیش از 60 کشور از جمله 

ایران پخش و با استقبال زیادی مواجه شد.

ماه رمضان امسال، تلویزیون نسبت به سال  
گذشته، سریال های متفاوتی را برای پخش 
در نظر گرفته است و در رمضان 1400 شاهد 
ترکیب متفاوت تری خواهیم بــود. برخاف 
رمضان 99 که مجموعه کمدی »زیرخاکی« 
ــاه رمــضــان امــســال جای  ــت، م روی آنتن رف
یک سریال کاما کمدی در کنداکتور خالی 
اســت و پس از سال ها بــار دیگر مجموعه ای 
با حــال وهــوای ماورایی در ماه رمضان روی 
آنتن خواهد رفــت. سریال هــای  »احضار«، 
»بچه مهندس 4«، »یاور« و »رعد و برق« چهار 
ــاه رمــضــان در نوبت پخش  ــژه م مجموعه  وی

هستند.

احضار	 
علیرضا افخمی که سریال های ماورایی مانند 
ــود«، »پنجمین خورشید« و  »او یک فرشته ب
»پنج کیلومتر تا بهشت« را در کارنامه دارد، 
سال گذشته پس از 9 سال سریال ماورایی 
جدید خود »احضار« را جلوی دوربین برد. 
این سریال که ابتدا »دعوت نحس« نام داشت، 
فرقه ها و عرفان های کاذب را نقد می کند. آرش 
مجیدی، رضا توکلی، افسانه چهره آزاد، علی 
دهکردی، میاد میرزایی، صالح میرزاآقایی 

و غزال نظر، از بازیگرانی هستند که در این 
ــار« نــه فقط  ــض مجموعه حضور دارنـــد. »اح
بازگشت علیرضا افخمی به ساخت سریال در 
فضای ماورایی است، بلکه بازگشت تلویزیون 
ــری در  به دوران پخش سریالی با چنین ژان
ماه رمضان نیز است. هرچند که تلویزیون در 
سال های گذشته، سریال هایی با حال و هوای 
معنوی را در کنداکتور رمضانی جای داده 
است، اما مجموعه »پنج کیلومتر تا بهشت« 
که سال 90 روی آنتن رفت، آخرین سریال 
ماورایی بود که تلویزیون در ماه رمضان روی 
آنتن برد. با توجه به فضای متفاوت »احضار« 
و سابقه افخمی، به نظر می رسد این مجموعه 

بتواند توجه مخاطبان را جلب کند.

بچه مهندس 4	 
سریال »بچه مهندس« اولین بار رمضان سال 
97 روی آنتن رفت. سال گذشته فصل سوم 
ایــن مجموعه پخش شد و اکنون قــرار است 
فصل چهارم آن پس از یک سال، ماه رمضان 
1400 پخش شود. »بچه مهندس 3« که به 
دوران جوانی زندگی شخصیت اصلی قصه 
یعنی »جواد جوادی« و چالش ها و مشکات او 
در دوران تحصیل می پرداخت، به نسبت آثار 
شبکه دو، مجموعه پربیننده ای بود و در نهایت 
42 درصــد مخاطب داشته باشد.  توانست 
این مجموعه با یک تغییر مهم جلوی دوربین 
رفت و تصویربرداری آن همچنان ادامه دارد. 

جایگزین  رهبری  محمدرضا  فصل  ایــن  در 
روزبــه حصاری شده و نقش »جــواد جــوادی« 
را ایفا کــرده اســت. طبق اعــام تهیه کننده 
سریال علت این جایگزینی، »درخواست های 
نامتعارف و غیرحرفه ای« حصاری بوده است. 
فرهاد قائمیان، ثریا قاسمی و مهشید جوادی 
بازیگران فصل قبل هستند که در فصل چهارم 
نیز حضور دارند. عبدالرضا اکبری، محمدرضا 
هدایتی، سولماز غنی و نگین صدق گویا از 

بازیگران جدید »بچه مهندس 4« هستند.

یاور	 
تجربه  از  پس  گذشته  ســال  سلطانی  سعید 
ــوم و بانو«، ســراغ ساخت  شکست خورده »ب
ســریــال »یـــاور« رفـــت. سعید مطلبی کــه به 
با  »ستایش«  مجموعه  در  نویسنده  عــنــوان 
این کارگردان همکاری کــرده بــود، نگارش 
فیلم نامه »یــاور« را نیز بر عهده داشته است. 
این نویسنده با مجموعه »ستایش« بار دیگر 
ثابت کرد که می داند چطور با قصه ای ساده و 
عامه پسند مخاطب را جذب کند. بنابراین اگر 
روی سابقه مطلبی در سرگرم کردن تماشاگر 
با چنین داستان هایی حساب کنیم، »یاور« 
می تواند مخاطبان را با خود همراه کند. این 
ملودرام اجتماعی، فضایی معمایی نیز دارد 
و مضمون آن درباره جوانمردی است. عاوه 
بر داریوش ارجمند که نقش شخصیت اصلی 
سریال را بازی می کند، اسماعیل محرابی، 

زهرا سعیدی، شبنم فرشادجو، محمد حاتمی، 
فقیهه سلطانی و ارسان قاسمی هم در این 
مجموعه ایفای نقش کرده اند. »یاور« این روزها 

در حال تصویربرداری است.

رعد و برق	 
ــس از هــفــت ســـال دوری  ــروز افــخــمــی پ ــه ب
ــال »رعـــد و بـــرق« به  ــری ــا س از تــلــویــزیــون، ب
سریال سازی بازگشت. پس از ماجرای سیل 
ــن کــارگــردان تصمیم گرفت  ــال 9۸، ای س
سریالی درباره این موضوع در مناطق سیل زده 
مانند استان گلستان، خوزستان و لرستان 
بسازد و این مجموعه اواخــر سال 9۸ جلوی 
دوربین رفت. بهروز افخمی به تازگی در برنامه 
»نوروزترین نوروز« گفت که شیوع کرونا و طرز 
برخورد دولت با کرونا، باعث شده تغییراتی 
در قصه سریال ایجاد شود و بخش های زیادی 
از داستان که در خوزستان و لرستان روایت 
می شده، حذف شود. اکنون مجموعه »رعد 
و برق« با فیلم نامه جدید، تنها به سیل استان 
گلستان می پردازد. این که سریال یک حادثه 
واقعی و مهم را به تصویر می کشد، آن را جذاب 
می کند، اما »رعد و برق« جز شهرام قائدی، 
محمد فیلی، مهران رجبی و شهین تسلیمی، 
ــدارد و بسیاری از  بازیگر شناخته شده ای ن
هستند،  جدید  چهره های  از  آن  بازیگران 
بنابراین کار »رعــد و بــرق« بــرای جلب توجه 

مخاطب از دیگر سریال ها سخت تر است.


